(1) Qui numero etiam Monachorum præfint.
(2) Priore.

C A P U T X X I I .

Quomodo dormiant Monachi.

Singuli per singulos lectos dormiant. Lecternia (1) pro modo conversationis, secundum dispensationem Abbatis sui singuli accipient. Si potest fieri, omnes in uno loco dormiant: sin autem multitudo non sinit, deni aut viceni cum Senioribus suis, qui super eos solliciti sint, pausent (2). Candela jugiter in eadem cellâ ardeat usque mane.

Vestiti dormiant, & cincti cingulis aut funibus; & cultellos ad latus non habeant dñm dormiunt, ne forte per somnum vulnerentur dormientes; & ut parati sint Monachi semper, & facto signo absque morâ surgentes, festinent invicem se prævenire ad (3) opus Dei, cum omni tamen gravitate, & modestiâ. Adolescentiores Fratres juxta se non habeant lectos, sed permixti cum Senioribus. Surgentes verò ad opus Dei, invicem se moderate cohortentur propter somnolentorum excusationes.

(1) Letterum fragmenta.

(2) Dormiant.

(3) Officium decantandum.

C A P U T X X I I I .

De excommunicatione culparum.

Si quis Frater contumax, aut inobediens, aut superbus, aut murmurans, vel in aliquo contrarius existens sanctæ Regulæ & præceptis, Seniorum suorum contemptor repertus fuerit: hic secundum Domini nostri

236 R E G U L A S . P . B E N E D .
præceptum admoneatur semel & secundo se-
cretè à Senioribus suis. Si non emendaverit,
objurgetur (1) publicè coram omnibus. Si
verò neque sic correxerit, si intelligit qualis
pœna sit, excommunicationi (2) subjaceat.
Si autem (3) improbus est, vindictæ (4) cor-
porali subdatur.

- (1) A Superiore.
(2) Non illi, que à Sacramentis Ecclesie sed qua à
mensa Fratrum separata
(3) In malitia perseverans.
(4) Castigations.

ii

C A P U T X X I V .

Qua'ls debeat esse modus excommunicationis.

S ecundūm modum culpæ (1), excommu-
nicationis vel disciplinæ (2) debet ex-
tendi mensura; qui culparum unodus in Ab-
batis pendeat (3) judicio. Si quis tamen Fra-
ter in levioribus culpis invenitur, tantum
à mensæ participatione privetur. Privati au-
tem à mensæ consortio illa erit ratio: ut in
Oratorio psalmum aut antiphonam non im-
ponat, neque lectionem recitet usque ad
satisfactionem. Refectionem autem cibi post
Fratum refectionem accipiat, mensurâ vel
horâ qua præviderit Abbas ei competere: Ut
si verbi gratiâ, Fratres reficiunt sextâ horâ,
ille Frater nonâ; si Fratres nonâ, ille vesper-
tinâ, usquedum satisfactione congruâ ve-
niā consequatur.

- (1) Qualitatem.
(2) Vindicta.
(3) Prudenter discernat, & modum castigationis se-
cundum culpæ qualitatem.